
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 248 Jueves 13 de octubre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 61078

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
49

45
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LAS ILLES BALEARS

49458 Anuncio de formalización de la Consejería de Educación y Universidad
para  el  suministro  de  equipos  informáticos  para  centros  docentes
públicos  de  las  Illes  Balears.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Educación y Universidad.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación.
c) Número de expediente: Contr 2016 1441.
d )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :  h t t p : / /

w w w . p l a t a f o r m a d e c o n t r a c t a c i o . c a i b . e s .

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de  equipos  informáticos  para  centros  docentes

públicos  de  las  Illes  Balears.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 30200000
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boe.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 06/06/2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 338842,97.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 223140,49 euros. Importe total:
270000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 12/08/2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 02/09/2016.
c)  Contratista:  Telefónica  Soluciones de Informática  y  Comunicaciones de

España,  SAU.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe total: 270000,00 (IVA incluido).

Palma, 22 de septiembre de 2016.- El Secretario General.
ID: A160067284-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-10-11T17:53:20+0200




